Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021052800048

48

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 242, DE 20 DE MAIO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX, do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 7743/2021, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o servidor ADEMAR ANTONIO SAWCZENKO ocupante do cargo
de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
função comissionada de Assistente I do Cartório da 173ª Zona Eleitoral de TERRA BOA, FC-1.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CAMPOS DE PAULA

PORTARIA Nº 245, DE 21 DE MAIO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 7562/2021, resolve:

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

Art. 1º DISPENSAR a servidora RAFAELA PIRES DE SÁ LEITE, ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do
exercício da função comissionada de Chefe de Cartório da 203ª Zona Eleitoral de
CANTAGALO, FC-6;

Art. 2º DISPENSAR o servidor HELDER ZANIVAN LAZARO, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da
função comissionada de Assistente I do Cartório da 203ª Zona Eleitoral de CANTAGALO, FC-1;

Art. 3º DESIGNAR o servidor HELDER ZANIVAN LAZARO, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal para exercer a
função comissionada de Chefe de Cartório da 203ª Zona Eleitoral de CANTAGALO, FC-6.

Art. 4º DESIGNAR a servidora RAFAELA PIRES DE SÁ LEITE, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal para exercer a função
comissionada de Assistente I do Cartório da 203ª Zona Eleitoral de CANTAGALO, FC-1.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CAMPOS DE PAULA

PORTARIA Nº 265, DE 29 DE ABRIL DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Simplificado de Remoção
Provisória para a Secretaria Judiciária Remota do 1º Grau de Jurisdição - SJR - 1º Grau, registrado no SEI n.º 0005691-39.2021.6.17.8000, considerando o Concurso de Remoção nº
22/2021/TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG; e considerando as Portarias nº 224, 225, 228, 243 e 244/2021/TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG, resolve:

Determinar o registro das dispensas e designações das funções comissionadas dos servidores, conforme descrito abaixo, em virtude das remoções constantes das portarias correlatas.

. OFÍCIO Nº SEI Nº FC SERVIDOR(A) DISPENSADO(A) SERVIDOR(A) DESIGNADO(A) PORTARIA DE REMOÇÃO A CONTAR DE

. 2805/2021/ZE034 0008778-95.2021.6.17.8034 FC - 6 CARLOS FREDERICO DE ARAUJO LEITE ROBSON JÚNIO VIEIRA DE SOUZA 243/2021 22/04/2021

. 2735/2021/ZE086 0008533-25.2021.6.17.8086 FC - 1 RACHEL RODRIGUES DA SILVEIRA JONATHAN GADELHA ALMEIDA DE MENEZES 225/2021 15/04/2021

. 2844/2021/ZE088 0008943-77.2021.6.17.8088 FC - 1 ALLYSON DOS SANTOS NASCIMENTO ROSILDA SOARES DA SILVA 225/2021 15/04/2021

. 2939/2021/ZE055 0008951-56.2021.6.17.8055 FC - 1 RAMON RIBEIRO DA SILVA RÊGO - 225/2021 15/04/2021

. 2856/2021/ZE121 0008982-72.2021.6.17.8121 FC - 1 GUSTAVO HENRIQUE VILA NOVA HOLDER ELIZABETE BRAGA CASTRO DA SILVA 225/2021 15/04/2021

. 2816/2021/ZE098 0008870-75.2021.6.17.8098 FC - 1 MARÍLIA PARANHOS OLIVEIRA BARRETO DE SOUZA MARCIONILA BETÂNIA NUNES MARTINS FERNANDES 228/2021 15/04/2021

. 2852/2021/ZE038 0008967-61.2021.6.17.8038 FC - 1 CECÍLIA DELGADO NUNES DE ALENCAR ANTONIO LEONARDO CALADO TORRES 225/2021 15/04/2021

. 2832/2021/ZE130 0008913-13.2021.6.17.8130 FC - 1 RICARDO DE BARROS AZEVEDO - 225/2021 15/04/2021

. 2845/2021/ZE052 0008946-43.2021.6.17.8052 FC - 1 EDUARDO MAURÍCIO DA SILVA BOMFIM - 228/2021 15.04/2021

. 2887/2021/ZE045 0009062-70.2021.6.17.8045 FC - 1 ELIZANGELA BATISTA DE SOUZA PAULINO FABRÍCIO ANTÔNIO DO NASCIMENTO 224/2021 15/04/2021

. 2899/2021/ZE014 0009077-35.2021.6.17.8014 FC - 1 JOSELITA BARROS TORRES - 244/2021 24/04/2021

. 2704/2021/ZE017 0008435-53.2021.6.17.8017 FC - 1 SUZANA LEITE VIRIATO - 228/2021 15/04/2021

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

PORTARIA Nº 341, DE 18 DE MAIO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO,
no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Simplificado de Remoção Provisória para a
Secretaria Judiciária Remota do 1º Grau de Jurisdição - SJR - 1º Grau, registrado no SEI n.º 0005691-
39.2021.6.17.8000; considerando a Portaria n.º 225/2021/TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG; e
considerando o contido no processo SEI n.º 0008996-38.2021.6.17.8127, resolve:

a) dispensar o servidor RANIERE DOS SANTOS DA SILVA da Função Comissionada,
FC-1, de Assistente I do Cartório da 127ª Zona Eleitoral, Camaragibe, a contar de 15.04.2021,
tendo em vista a sua remoção daquela unidade através do Processo Simplificado de Remoção
Provisória supracitado;

b) dispensar a servidora ROSÂNGELA CRISTINA PIMENTEL LEITE DE OLIVEIRA da
Função Comissionada, FC-1, de Chefe da Central de Atendimento ao Eleitor de Camaragibe
(CAE10), removê-la para o Cartório acima mencionado, designando-a para exercer a Função
Comissionada, FC-1, em vacância na alínea "a";

c) remover o servidor PAULO JOSÉ BARBOSA do Cartório sede da 127ª Zona
Eleitoral, Camaragibe, para a já mencionada Central e designá-lo para exercer a respectiva
Chefia, Função Comissionada FC-1, em vacância na alínea "b";

d) validar os efeitos das alíneas "b" e "c" a contar de 1º.05.2021, fazendo constar
que, os servidores ora designados já vem, de fato, exercendo as atribuições das referidas
Funções, desde aquela data, assegurando-lhes o direito à correspondente remuneração.

Des. FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

PORTARIA Nº 347, DE 18 DE MAIO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, considerando a vacância da Função
Comissionada, FC-1, de Assistente I da Secretaria Judiciária, em decorrência da Portaria
nº 1109/2020; e considerando o contido no processo SEI nº. 0009464-
92.2021.6.17.8000, resolve:

a) remover o servidor ELTON WAGNER BARBOSA DA SILVA do Gabinete da
Diretoria-Geral para a Seção de Controle e Autuação de Processos, vinculada à
Coordenadoria de Registros e Informações Processuais da Secretaria Judiciária,
designando-o para exercer a função comissionada, FC-1, de Assistente I da
retromencionada Secretaria;

b) validar os efeitos desta Portaria a contar de 06.05.2021, data a partir da
qual o servidor ora designado iniciou, de fato, o exercício da referida função, fazendo
jus à correspondente remuneração.

Des. FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

PORTARIA Nº 360, DE 21 DE MAIO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Simplificado de Remoção
Provisória para a Secretaria Judiciária Remota do 1º Grau de Jurisdição - SJR - 1º Grau, registrado no SEI n.º 0005691-39.2021.6.17.8000; considerando o Concurso de Remoção nº
22/2021/TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG; e considerando as Portarias nº 225, 233, 263, 264, 268, 269, 270, 277, 278, 279, 296, 297, 299, 302, 304, 325, 326, 327, 329, 335, 353 e
357/2021/TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPED/SELOG, resolve:

Determinar o registro das dispensas e designações das funções comissionadas dos servidores, conforme descrito abaixo, em virtude das remoções constantes das portarias correlatas.

. OFÍCIO Nº SEI Nº FC SERVIDOR(A) DISPENSADO(A) SERVIDOR(A) DESIGNADO(A) PORTARIA DE REMOÇÃO A CONTAR DE

. 39/2021/ZE055 0008951-56.2021.6.17.8055 FC - 1 RAMON RIBEIRO DA SILVA RÊGO KATIANNE LEITE DE ALMEIDA 225/2021 15/04/2021

. Despacho PRES nº 1498420 0009067-33.2021.6.17.8000 FC - 1 MARIA PATRÍCIA LEÃO BURLE TALES PEDRO DA SILVA SANTOS 233/2021 19/04/2021

. Despacho nº 15608/2021/CRE 0000068-64.2021.6.17.8300 FC - 1 ANA PAULA REIS DE OLIVEIRA MARCELA MICHELLINE ARRUDA ALVES BRITO 263/2021 03/05/2021

. 3088/2021/ZE138 0009400-56.2021.6.17.8138 FC - 1 MÁRCIO MAGALHÃES DE LIMA JOSÉ PABLO GONÇALVES PACHECO 264/2021 03/05/2021

. Memorando nº 1041/2021/ZE006 0009185-88.2021.6.17.8006 FC - 6 MARCELA DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI ALMEIDA CAROLINA VANESSA AGRA MARIZ 268/2021 03/05/2021

. 3197/2021/ZE016 0009720-84.2021.6.17.8016 FC - 1 ADALBERTO PAES MIRANDA FILHO SANDRA VALÉRIA GOMES DA SILVA 269/2021 03/05/2021

. - 0009521-13.2021.6.17.8000 FC - 1 AUGUSTO FELIPE DIAS DE MORAIS FERNANDA DE AZEVÊDO BATISTA 269/2021 03/05/2021

. - 0009854-62.2021.6.17.8000 FC - 1 WALQUIRIA ARRUDA DE OLIVEIRA ANTÔNIO AUGUSTO CÉSAR DE ARAÚJO LIMA 269/2021 03/05/2021

. 3198/2021/ZE004 0009721-08.2021.6.17.8004 FC - 1 ÂNGELA SIMONE MENEZES LINS - - 03/05/2021

. FC - 6 DANIELLI LUSTOSA PIRES BENEVIDES ÂNGELA SIMONE MENEZES LINS 270/2021 03/05/2021

. ÂNGELA SIMONE MENEZES LINS MÁRIO DE MEDEIROS NETO 326/2021 17/05/2021

. FC - 1 - ÂNGELA SIMONE MENEZES LINS - 17/05/2021

. Despacho PRES nº 1502561 0009460-55.2021.6.17.8000 FC - 1 ILKA CRISTINA QUEIROZ ALVES WALQUIRIA ARRUDA DE OLIVEIRA 277/2021 03/05/2021

. 3019/2021/ZE114 0009298-09.2021.6.17.8114 FC - 1 ROBSON DA SILVA ALENCAR ALEXANDRE HENRIQUE BRITO DE MIRANDA 277/2021 03/05/2021

. 1039/2021/ZE062 0009131-51.2021.6.17.8062 FC - 1 CLARYSSA LOURENÇO RIBEIRO LUCIANA ESTELITA LAFAYETTE RABELO 279/2021 03/05/2021

. 2991/2021/ZE090 0009252-92.2021.6.17.8090 FC - 6 WILSON SÁ CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SANTANA CLARYSSA LOURENÇO RIBEIRO 277/2021 03/05/2021

. Formulário nº 1505689 0009713-37.2021.6.17.8002 FC - 1 ADRIANA VIEIRA PAES BEZERRA ROBERTA RANGEL SIQUEIRA MOURÃO 278/2021 03/05/2021

. 3200/2021/ZE002 0009727-21.2021.6.17.8002 ROBERTA RANGEL SIQUEIRA MOURÃO RAFAEL DE SOUZA COELHO 299/2021 10/05/2021

. 3245/2021/ZE090 0009901-57.2021.6.17.8090 FC - 1 JOSÉ RENÊ MENEZES DE LUNA FILHO JOELMA BEATRIZ DA SILVA 299/2021 10/05/2021

. 3327/2021/ZE023 0010123-32.2021.6.17.8023 FC - 1 TARCENY THIAGO DE MEDEIROS GÓES JOSÉ RENÊ MENEZES DE LUNA FILHO 296/2021 10/05/2021

. 3305/2021/ZE044 0010066-48.2021.6.17.8044 FC - 1 PAULO SÉRGIO MORAIS BARBOSA MÁRCIA CHRISTINA RAMOS PONTES 297/2021 10/05/2021

. 3208/2021/ZE086 0009745-81.2021.6.17.8086 FC - 1 JONATHAN GADELHA ALMEIDA DE MENEZES PAULO SÉRGIO MORAIS BARBOSA 304/2021 10/05/2021

. 3476/2021/ZE051 0010540-95.2021.6.17.8051 FC - 1 PHELIPPE DE ATAIDE OLIVEIRA CARMEN LÚCIA SOARES DA SILVA BARBOSA 296/2021 10/05/2021

. 3406/2021/ZE086 0010378-92.2021.6.17.8086 FC - 1 PAULO SÉRGIO MORAIS BARBOSA JOSÉ CORREIA DA SILVA - 17/05/2021

. FC - 6 MÁRIO DE MEDEIROS NETO PAULO SÉRGIO MORAIS BARBOSA 326/2021 17/05/2021

. 3272/2021/ZE081 0009998-84.2021.6.17.8081 FC - 6 EDVALDO PAULO SILVA CAROLINE SERPA CHAGAS 296/2021 10/05/2021

. 3290/2021/ZE081 FC - 1 CAROLINE SERPA CHAGAS TACIANA DE CARVALHO SOUZA - 10/05/2021

. Despacho nº 17485/2021/ZE039 0009892-54.2021.6.17.8039 FC - 6 RITA DE CÁSSIA AREIAS PEREIRA VANESSA CONCEIÇÃO DA SILVA 302/2021 10/05/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-28T02:53:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial